
Pojištění obsahu uloženého v chladícím zařízení je upraveno těmito 
Doplňkovými pojistnými podmínkami, Všeobecnými pojistnými 
podmínkami – zvláštní část – UCZ/Str/14 a Všeobecnými pojistnými 
podmínkami – obecná část – UCZ/14, které spolu tvoří nedílnou součást. 
Toto pojištění se sjednává jako škodové pojištění.
 
1.  Z pojištění pro případ poškození nebo zničení obsahu uloženého  

v chladícím zařízení vzniká právo na plnění, jestliže dojde  
k poškození nebo zničení obsahu uloženého v chladícím zařízení 
nebo boxu uvedeném v pojistné smlouvě následkem poruchy 
v dodávce elektrického proudu nezaviněné pojištěným, ja- 
kož i mechanickou poruchou funkčnosti chladícího zařízení, 
které musí být pojištěno proti věcným škodám v rozsahu VPP  
UCZ/Str/14.

2.  Pojistitel poskytne plnění za obsah uložený v chladících boxech za 
předpokladu, že :

a)  obsah byl v chladícím boxu uložen v době platnosti pojištění,

b)  pojištěný vyrozuměl dodavatele elektrického proudu, že má chladící 
boxy na elektrický proud a požádal jej, aby oznamoval předem 
přerušení dodávky proudu,

c)  při přerušení dodávky proudu byla vykonána všechna opatření 
zabraňující zkáze obsahu,

d)  chladící boxy, jež jsou v provozu, jsou pod neustálým potřebným 
odborným dohledem,

e)  pojištěný vede přesné zvláštní písemné záznamy o množství 
uskladněného obsahu v chladících boxech,

f)  do chladících boxů je uloženo takové množství, které odpovídá 
příslušné technické normě,

g)  pojištěný dodržuje důsledně hygienické a veterinární předpisy.

3.  Pojistitel poskytne plnění za obsah uložený v ostatním chladícím 
zařízení, pokud:

a)  obsah byl v chladícím zařízení uložen v době platnosti pojištění,

b)  při přerušení dodávky proudu byla vykonána všechna opatření 
zabraňující zkáze obsahu,

c)  pojištěný vede přesné zvláštní písemné záznamy o množství 
uskladněného zboží (obsahu),

d)  v uvedených zařízení je uloženo takové množství, které odpovídá 
příslušné technické normě,

e)  k poruše funkčnosti chladícího zařízení nebo výpadku proudu  
s následkem poškození pojištěného obsahu došlo v mimopracovní 
době,

f)  pojištěný dodržuje důsledně hygienické a veterinární předpisy.

4.  Pojištěním nejsou kryty škody vzniklé:

a)  z nedbalého jednání pojištěného případně jeho personálu,

b)  nedodržením návodu k použití případně podmínek údržby,

c)  neodborným, špatným nakládáním či zabalením zboží, 
jiným než bezvadným stavem zboží při jeho uskladnění, 
nepřiměřeným zmrazením a neúčelným skladováním,

d)  vzniklé vadou zboží či chybou, které při uzavírání pojištění 
byly známy pojištěnému nebo pojistníkovi, popřípadě 
musely být známy vedoucím pracovníkům firmy,

e)  v důsledku snížení či ztráty funkčnosti chladícího zařízení 
opotřebením,

f)  živelnou událostí,

g)  nepřímou ztrátou,

h)  vandalismem,

i)  v přímé souvislosti s odcizením.

5.  Za škody nastalé na zboží s prošlou předepsanou lhůtou není 
poskytována žádná náhrada.

6.  Povinnosti pojistníka, pojištěného a oprávněné osoby:

a)  v případě výpadku elektrického proudu nebo funkční poruchy chladí-
cího zařízení je nutné ihned zjistit příčinu, pokud se nenajde a poru- 
cha se nedá odstranit, musí být bez odkladu přivolán odborný opravář,

b)  o vzniku škody musí okamžitě informovat pojistitele,

c)  předložit pojistiteli potvrzení odborného opraváře o příčině škody. 
V případě výpadku proudu následkem chyby v elektrické síti je 
nutné pojistiteli předložit potvrzení o příčině a trvání výpadku od 
odpovědného energetického závodu,

d)  k prokázání výše škody musí předložit doklady o hodnotě, kvalitě  
a rozsahu poškození pojištěného obsahu postiženého škodou.

7.  Pojištění se sjednává s 15% spoluúčastí klienta, nejméně 
však částkou 2.000,- Kč.

8.  Při výpočtu pojistného plnění vychází pojistitel z ceny pořízení 
pojistnou událostí poškozeného obsahu chladícího zařízení nebo 
boxu v době bezprostředně před pojistnou událostí, sníženou 
o cenu využitelných zbytků poškozeného obsahu a spoluúčast 
sjednanou v pojistné smlouvě.

9.  Chladícím boxem, se rozumí speciálně stavebně upravený prostor 
určený pro skladování chlazených a mražených výrobků.

Tyto doplňkové pojistné podmínky nabývají účinnosti dnem 1.1.2014.

MR/14
Uniqa pojišťovna, a.s. 
Zapsána u Městského soudu v Praze,
oddíl B, č. vložky 2012.  

Evropská 136, 160 12 Praha 6
iČ: 49240480
Tel.: +420 800 120 020

Doplňkové pojistné podmínky   
pro případ poškození nebo zničení 
obsahu uloženého v chladícím zařízení

EU
 2

19
5/

1/
E


